
 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 1 (celkem 14) 

 

LETIŠTNÍ ŘÁD 

LETIŠTĚ STRAKONICE 
 

 VEŘEJNÉ VNITROSTÁTNÍ LETIŠTĚ 

AERODROME STRAKONICE 
 

 PUBLIC DOMESTIC AIRPORT 

Datum účinnosti: 20.3.2025 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 2 (celkem 14) 

 

 
Rozdělovník 

 

Č.výtisku umístění 

1 AK Strakonice 

2 ÚCL ČR 

3  

4  

 

 

 

Účinnost příručky, změn a oprav 

 

Změny Opravy 

Číslo 

změny 
Datum účinnosti 

Datum záznamu  

a podpis 

Číslo 

opravy 
Datum účinnosti 

Datum záznamu 

a podpis 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 
 

 



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 3 (celkem 14) 

 

Obsah 

 

POUŽITÉ ZKRATKY....................................................................................................................................................................... 4 

1. HLAVA 1 - ÚDAJE O LETIŠTI ................................................................................................................................................ 5 

2. HLAVA 2 - ORGANIZACE LETOVÉHO PROVOZU ................................................................................................................. 10 

3. HLAVA 3 – POŘÁDKOVÝ ŘÁD ........................................................................................................................................... 11 

4. HLAVA 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................... 11 

PŘÍLOHY: .................................................................................................................................................................................. 11 

PŘÍLOHA Č. 1: LKST VISUAL OPERATION CHART ...................................................................................................................................... 12 
PŘÍLOHA Č. 2: LKST AERODROME CHART .............................................................................................................................................. 13 
PŘÍLOHA Č. 3: SCHÉMA VYHODNOCENÍ PŘÍZEMNÍCH DOHLEDNOSTÍ ............................................................................................................. 14 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 4 (celkem 14) 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

 

ADC  Mapa letiště 

AGL  Výška nad zemí  

AMSL  Nadmořská výška  

APRON  Odbavovací plocha 

BRG  Azimut (Bearing)  

DIST  Vzdálenost   

ELEV  Nadmořská výška  

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

HZS  Hasičská záchranná služba 

LMU  Letecká mimořádná událost 

LN  Letecká nehoda 

LPH  Letecké pohonné hmoty 

LVB  Letištní výbor pro bezpečnost 

NIL  Žádný nebo nemám nic co bych Vám poslal 

O/R  Na vyžádání (On Request)  

PČR  Policie České republiky 

RADIO  Poskytování informací známému provozu 

RDST  Radiostanice 

RWY  Vzletová a přistávací dráha 

TWY  Pojezdová dráha 

VLP  Vedoucí letového provozu 

VOC  Visual Operation Chart  

ZZS  Zdravotnická záchranná služba  

    

    

    

   

 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 5 (celkem 14) 

 

1. HLAVA 1 - ÚDAJE O LETIŠTI 

1.1 Město/letiště: Strakonice/Strakonice 

1.2 Provozovatel: Aeroklub Strakonice, z.s. 

  V Lipkách 96 

  386 01 Strakonice 

  Tel.    +420 739 889 899 

  Email: info@akstrakonice.cz 

  Web:   www.akstrakonice.cz 

1.3 Charakter letiště: Veřejné vnitrostátní letiště 

1.4 Povolený druh provozu: VFR den 

1.5 Vztažný bod: 49° 15' 06" N, 13° 53' 34" E 

1.6 Směr a vzdálenost letiště od města: 0,8 km SW Strakonice 

1.7 Nadmořská výška: 1378 ft / 420 m 

1.8 Vztažná teplota: 23,4° 

1.9 Provozní doba Služby RADIO: 15 APR - 15 OCT 

  SAT, SUN, HOL 0700 - 1400 

  jinak O/R 

1.10 Poštovní adresa: V Lipkách 96, 386 01 Strakonice 

1.11 Dálnopisná adresa: NIL 

1.12 Telefonní číslo: +420 739 788 799 

1.13 Ubytovací možnosti: 15 lůžek, kemp 

1.14 Stravovací možnosti: Letištní restaurace 

1.15 Zdravotnické služba: Záchranná služba, tel. 155, 112 

1.16 Dopravní prostředky na letišti: Taxi, Autopůjčovna 

  Bus, Vlak 2,1 km 

1.17 Druhy paliv: Letecký benzín AVGAS 100LL, 

  pro vlastní potřebu Natural 95 

1.18 Druhy olejů: ELF 100 AD, Aeroshell 15W50 

1.19 Zařízení pro plnění palivem: Nadzemní nádrž o objemu 16 000 l, el. stojan 

1.20 Hangárovací prostor pro cizí letadla: V omezeném rozsahu, po předchozí domluvě 

  s VLP Strakonice 

mailto:info@akstrakonice.cz


 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 6 (celkem 14) 

 

1.21 Opravárenské služby: UL Servis 

1.22 Záchranné a protipožární zařízení: Pro Kategorii letiště 2 

  Pohotovostní vozidlo, 

  2x 50kg hasící přístroj práškový, 

  páčidlo, požární sekera, nůž pro přeřezání 

  pásů, pracovní rukavice, zdravotnické potřeby 

  a materiál pro poskytnutí první pomoci. 

1.23 Sezónní použitelnost: 

Celoroční. V zimním období není zajištěno odklízení sněhu, po dlouhotrvajících deštích jsou RWYs 

nezpůsobilé. 

1.24 Hlukové omezení letového provozu: 

S výjimkou vzletu a přistání jsou lety nad okolními obcemi ve výškách menších než 2380ft/720m AMSL 

zakázány. 

1.25 Umístění stanoviště pro přezkoušení výškoměru: 

Zpevněná plocha před stříbrným hangárem, označená bílým křížem, vyznačující světové strany. 

Nadmořská výška 1378ft/420m AMSL. 

1.26 Meteorologické údaje: 

Údaje jsou získávány on-line z ČHMÚ Praha a aplikace Ais View. Stanoviště RADIO je vybaveno 

zařízením pro zjištění orientačních hodnot směru a rychlosti větru, přízemní dohlednosti a tlaku QNH. 

1.27 Sklony RWY: 

Podélný sklon 2% ve směru RWY 21. 

1.28 Pohybová plocha: 

fyzikální vlastnosti: 

RWY Magnetický směr Rozměry RWY Únosnost TORA TODA ASDA LDA 

13 127° 788 x 25 5700 kg / 0.7 MPa 788 818 788 788 

31 307° 788 x 25 5700 kg / 0.7 MPa 788 818 788 788 

03 030° 900 x 100 5700 kg / 0.7 MPa 900 930 900 900 

21 210° 900 x 100 5700 kg / 0.7 MPa 900 930 900 900 

RWY 03/21 je uzavřena 



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 7 (celkem 14) 

 

1.29 Odbavovací plocha:  NIL 

1.30 Pojezdové dráhy:  NIL 

1.31 Doskoková plocha: 

Ve tvaru kruhu, vysypaná bílými oblázky, umístěna v blízkosti ukazatele směru a rychlosti větru. 

1.32 Pomůcky pro určení místa: NIL 

1.33 Ukazatele a návěstní zařízení: 

Návěstní plocha je umístěna jižně od provozní budovy, vedle nadzemní nádrže na letecký benzín. 

Ukazatel směru a rychlosti větru je umístěn severovýchodně od RWY 13/31 ve středu letiště. 

1.34 Světelná zařízení: NIL 

1.35 Náhradní zdroj elektrické energie: NIL 

1.36 Označení a osvětlení překážek: NIL 

1.37 Značky na provozních plochách: 

Postranní denní značení RWY ve tvaru obdélníků bílé barvy. Prahové značení ve tvaru písmene L bílé 

barvy, doplněné třemi kužely červenobílé barvy. RWY 13/31 je vybavena osovým značením. 

Hranice Provozní plochy jsou vymezeny žlutočervenými pomezními značkami. 

1.38 Překážky v prostorech přiblížení a vzletu: 

Ochranná pásma vzletového a přibližovacího prostoru 1:30 pro RWY 13 a 31 jsou bez překážek. 

 

Blízké překážky jsou uvedeny v tabulce níže s údaji o nadmořské výšce (ELEV) v metrech nad mořem, 

vzdálenosti od ARP v km (DIST), směr od ARP ve stupních (BRG) a převýšení v metrech nad letištěm. 

 

Překážka ELEV [m.n.m.] DIST [km] BRG [°] Převýšení [m] 

Komín město° 540 1,0 090 120 

Stožár kasárna° 450 0,5 270 30 

Kóta Kuřidlo° 545 2,5 332 125 

Kóta Hradiště° 600 4,0 208 180 

Kóta Podsrp 562 2,5 103 142 

Kóta Lipovice 581 4,5 123 161 



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 8 (celkem 14) 

 

1.39 Budovy na letišti: 

V severní části letiště se nachází provozní budova, č.p. 96, spojená se zděným hangárem a servisem 

pro UL letadla, zděný objekt č.p. 99. Západně od provozní budovy stojí ocelové hangáry č. 2, 3, 4 a 

soukromý, betonový hangár soukromého provozovatele. Nadzemní nádrž na PHM je umístěna před 

provozní budovou. 

1.40 Prostředky pro spojení s letadly: 

Rádiové: druh vysílání VKV 

- volací znak: Strakonice Radio 

- kmitočet: 118,760 

- umístění radiostanice: stanoviště RADIO 

Vizuální: 

pozemní návěsti, kužely 

1.41 Radionavigační zařízení: NIL 

1.42 Prostředky pro pevnou spojovací službu: 

Mobilní telefon: +420 739 889 899 

1.43 Meteorologická služba: NIL 

1.44 Letištní provozní zóna ATZ: 

Vymezena horizontálně kružnicí o poloměru 3NM (5,5 km) se středem v ARP a vertikálně od povrchu 

země do 4000ft (1200m) AMSL. 

1.45 Jiná letiště v ATZ:  NIL 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 9 (celkem 14) 

 

1.46 Náhradní letiště: 

a) Strunkovice nad Blanicí LKSR 

kmitočet: 123,505 MHz 

nadmořská výška: 1565 ft / 477 m 

RWY 15/33, 900 x 23m 

BRG 143°, DIST 22 km 

 

b) Klatovy LKKT 

kmitočet: 122,210 MHz 

nadmořská výška: 1299 ft / 396 m 

RWY 09L,R/27L,R, 820 x 75m 

BRG 296°, DIST 46 km 

 

c) Hosín LKHS 

kmitočet: 130,205 MHz 

nadmořská výška: 1565 ft / 477 m 

RWY 06R/24L, 1000 x 50m 

RWY 06L/24R, 800 x 24m 

BRG 120°, DIST 47 km 

 

d) České Budějovice LKCS 

kmitočet: 135,930 MHz 

nadmořská výška: 1417 ft / 432 m 

RWY 09/27, 2500 x 45m 

BRG 126°, DIST 52 km 

 

e) Tábor LKTA 

kmitočet: 122,610 MHz 

nadmořská výška: 1440 ft / 439 m 

RWY 11/29, 1100 x 30 m 

RWY 16/34, 850 x 100 m 

BRG 075°, DIST 62 km 

 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 10 (celkem 14) 

 

2. HLAVA 2 - ORGANIZACE LETOVÉHO PROVOZU 

2.1 Odpovědnost 

a) Za zabezpečení provozu letiště Strakonice je odpovědný provozovatel letiště, Aeroklub 

Strakonice, z.s. 

b) Za poskytování služeb stanovených Provozním povolením vydaným ÚCL ČR (včetně 

poskytování informací známému provozu (RADIO)) odpovídá vedoucí letového provozu 

jmenovaný provozovatelem letiště. 

2.2 Provozní doba letiště: 

15. APR – 15. OCT SAT, SUN, HOL 

jinak po dohodě s provozovatelem. 

2.3  Provádění denních letů VFR: 

Provozní minima: 

Dohlednost: min 1,5 km 

Základna oblačnosti: min 610 ft / 200 m AGL 

Letištní okruhy: RWY 13 pravé okruhy, RWY 31 levé okruhy 

Výška letu po okruhu: 2400 ft / 731 m AMSL 

Příletové a odletové tratě, ani vyčkávací obrazce, nejsou stanoveny.  

 

RWY 03/21 uzavřena 

2.4 Provádění nočních letů VFR: NIL 

2.5 Mimořádné události: 

V případě mimořádné události nebo předpokladu k mimořádné události postupují všechny osoby podle 

Letištního pohotovostního plánu, hlava 4. 

2.6 Zvláštní ustanovení: 

Piloti jiných provozovatelů letadel s domovským letištěm Strakonice musí být prokazatelně seznámeni 

s tímto letištním řádem a řídit se jím. 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 11 (celkem 14) 

 

3. HLAVA 3 – POŘÁDKOVÝ ŘÁD 

3.1 Vstup na letiště: 

Do vyhrazeného prostoru letiště mají přístup jen členové AK Strakonice a osoby seznámené 

s Bezpečnostním programem letiště a tímto letištním řádem. Vyhrazený prostor letiště je označen 

vodorovným i svislým značením. 

Vstup do veřejného prostoru letiště je volný.  

Parkování vozidel je povoleno na vyznačených parkovacích stáních. Vjezd vozidel do vyhrazeného 

prostoru je povolen pouze členům AK Strakonice a osobám seznámených s Bezpečnostním programem 

letiště a tímto letištním řádem. 

3.2 Střežení objektů: 

Objekty jsou střeženy elektronickým zabezpečovacím systémem na pojeným na PCO. 

3.3 Uskladnění LPH: 

Letecké pohonné hmoty jsou uskladněny v nadzemní nádrži a v homologovaných kanystrech na benzín 

v souladu s požárními předpisy. 

4. HLAVA 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Závaznost: 

Veškerá letová a výsadková činnost na letišti Strakonice a v ATZ Strakonice se řídí tímto letištním 

řádem. 

Všichni členové Aeroklubu Strakonice, z.s. a všechny osoby jiných provozovatelů na letišti Strakonice, 

které provádí leteckou a výsadkovou činnost, musí být prokazatelně seznámeny s tímto letištním 

řádem a řídit se jím. 

4.2 Aktuálnost letištního řádu: 

Za aktuálnost letištního řádu odpovídá provozovatel letiště. 

Změny týkající se obsahu tohoto Letištního řádu budou doplněny v nejbližším vhodném termínu. 

Všichni držitelé tohoto Letištního řádu obdrží novou aktuální verzi buď v tištěné nebo v elektronické 

podobě. 

PŘÍLOHY: 

Příloha č.1: LKST Visual Operation Chart 

Příloha č.2: LKST Aerodrome Chart 

Příloha č.3: Schéma vyhodnocení přízemních dohledností 

 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 12 (celkem 14) 

 

Příloha č. 1: LKST Visual Operation Chart 

 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 13 (celkem 14) 

 

Příloha č. 2: LKST Aerodrome Chart 

 

 
 

  



 

AEROKLUB STRAKONICE, z.s. LKST 

LETIŠTNÍ ŘÁD 
Účinnost 
20.3.2025 

 

   Zpracoval: Ing. Z. NOVÁČEK 
 
   Dne: 6.1.2025 

     Schválil: P. CHLÁDEK 
 
     Dne: 20.3.2025 

 Strana 14 (celkem 14) 

 

Příloha č. 3: Schéma vyhodnocení přízemních dohledností 

 


